Testamentum dolo condi-  
tum an presumatur, & quatenus.  
261. nullius momenti  
est. 262.

Testamentum post mor-  
tem testatoris subtractum, an  
valeat, nec ne. 292 & cur vale-  
at, ibid.

Testamentum patris inter  
liberos scriptum etiam absq;  
testib, valet, & quatenus. 22.  
& quatenus non. 23.

Testamentum parentis im-  
perfectum inter liberos eu-  
iisque lexus vel gradus valet.  
38. & in quibus liberis non  
valeat, utpote naturalibus  
tantum, vel vulgo quæsitis. 39.  
nisi in matre liberos natura-  
les vel spurius insitiente, aut  
nisi legitimati sint. 40.

Testamenti inter liberos o-  
rigo & progressus iuris. 6.  
Testa-

## I N D E X

Testamentum inter liberos quid aut quale, & quid imperfecti nomine continetur. 11. In testamento inter liberos saltem duo testes, etiam non rogati sufficient. 12. 17. & an in hoc testamento omnis solennitas iuris civilis sublata sit. 12.

Testamentum inter liberos quo ad defectum voluntatis non valet. 13. Saltem valet quo ad defectum solennium & cur. 14. In testamento inter liberos foeminae testes esse possunt, etiam absque alio masculo interueniente 14. & an valeat absque testibus, & cur non valeat: subiecta ratione dubitandi. 15. & an solo nutu valeat, instar testamenti ad pias causas. 16.

Testamenti inter liberos scripti tria solennia requisita. 26.

Testamentum inter liberos minus solenne an & quatenus valeat, praesertim liberi in eo inaequaliter institutis: 30. & cur. n. 32. & 33. non solum quo ad exhortationem, ex iusta & legitima causa. 34. Sed & quo ad testamentum prius perfectum & solenne. 35. & quo ad coniecuras & presumptiones ad inducendam haeredis institu-

tionem, 36. & quatenus non valeat. 34.

Testamentum inter liberos an & quatenus reuocetur per testamentum ad pias causas. 86.

In Testamentis duobus inter liberos, si vel alterum, vel utrumq; vel neutrum clausula habeat derogatoriam, ius singulare. 64.

Testamenti inter liberos duo genera: Scriptum scilicet & Nuncupativum: & a quibusdam adiectum tertium mixtum. 20. eiusq; discrimen. 21.

Testamentum nuncupativum inter liberos coram duobus testibus conditum valet: & quatenus coram his nuncupatione voluntatis defuncti opus sit: aut saltem relatione ad scripturam testamenti coram testibus facta. 21.

Testamentum piaz causarum que ac inter liberos, priuilegiarii & fauorable est. 68. eius definitio, tria genera. 68. Testamentum ad pias causas ob fauorem valet saltem coram duobus testibus conditum. 74. & cur. ibid. Idque tam in terris Imperij, quam Ecclesiarum. 75. In hoc neque rogatione testium opus est: 75. neque

## I N D E X

neque eorum subscriptione  
aut subsignatione: neq; tem-  
poris assignatione: neque re-  
lectione testamenti, aut eius-  
dem publicatione coram te-  
stibus. 76. notis aut signis scri-  
ptum valet. imò & solo nutu-  
conditum. 77.

Testamentum ratione vo-  
luntatis testatoris imperfectū  
an pīz cauzē fauore sustineat-  
ur? 77. & quid si schedula  
manu testatoris scripta vel  
subscripta reperiatur. 78.

Testamentum pīz causē  
non nisi quoad personas ha-  
biles priuilegiatum censem-  
tur. 88. an sustineatur nullo vel sū-  
tem uno teste adhibito. 94.

Testamentum per æs & li-  
bram solenne quod & quale.  
237.

Testamentum cœptum nec  
dum perfectum, an sustineat-  
ur fauore liberorum, vel pīz  
causæ. 13.

Testamentum cœptum, nec  
dum iure perfectum quod sit.  
247. eiusque oīto exempla.  
248. 249. 250.

Testamentum minus so-  
lenne quot modis dicatur.  
237.

Testamentum notis factū  
minus solenne & imperfectū  
est. 238.

Testamentum minus so-

lenne ceu imperfectum quid.  
277.

Testamentum perfectum  
aut imperfectum quot modis  
dicatur: aut ratione volūtatis  
aut solennitatis, aut mortis  
testatoris 4. aut aditæ her-  
editatis 5.

Testamentum imperfectū  
quibus modis dicatur. 234.  
vel generaliter, vel specialiter  
235. Idque vel ratione solen-  
nitatis, vt minus solenne testa-  
mentum: vel ratione voluntatis.  
234. eius proprium ius  
& effectus. 238. nullo iure va-  
let, nec testamenti, nec codi-  
cilli, nec fideicommissi: 239.  
& exceptio à regula triplex.  
242. & 243. imò nec iure pīz-  
torio 240.

Testamentum imperfectū  
ratione voluntatis quod 244.  
eiusque effectus. 245. & duo  
genera. 246. nec testamenti,  
nec codicilli iure valet: licet  
in eo expressa sit clausula co-  
dicillaris: ne quidem inter li-  
betos, imò nec ad pias cau-  
fas. 245. 246 & quatenus va-  
leat quod ad pias cauſas. 246.

Testamentum imperfectum  
ratione solennitatis an valeat  
inter liberos & ad pias cauſas  
ibid.

Testamenti imperfecti in  
totum species & genera. 251.

Testa-

# I N D E X

Testamenta imperfecta quatenus valeant, & quatenus non. 3.

Testamentum imperfectū inter liberos an etiam valeat quo ad extraneos. 17.

Testamentum militis imperfectum valet; non item pagani. 213.

Testamentum iniustum propriè non dicitur, aut saltem per verbi abusionem. 232. iniustum cur datur. 3. iniustum variè definitum à Iureconsultis veterib. 232.

Testamentum iniustum ceu ipso iure nullum non rumpitur, aut infirmatur. 239. eius actio quando & aduersus quos competit, & quandiu. 377. iniustum quibus modis datur. 233. eiusque varia & diuersa genera, vt imperfectum, vt interdictum, vt nullum vel nullius momenti 233. vt illicitum vel inutile, vt falso siue adulterinum. 234.

Testamentum inutile siue illicitum. 273. & quomodo utrumque hoc verbum in iure ciuili usurpetur. 270. prorsus ferè æquiparantur. 61.

Testamentum inofficium quale: & quod eius querela sit remedium extraordinarium. 362. & quib. nominibus alias appelletur, & quomodo

à petitione hæreditatis differat. 363. vnde dictum: 364. quod & iniustum. ibid. & iniustum, & præterea inhumatum, improbum, impium, & ingratum appellatur. 365.

Inofficium testamentum dicere quid sit: & ratio huīus querelæ. 366. eiusdemque color & prætextus. ibid. & 369. eius querela ultra fratres & sorores cognatis non datur: sed iniusti aut falsi testamenti actio. 377.

Testamentum iustum quod propriè sit, & quomodo verbum hoc in iure accipiatur. 231.

Testamentum propriè nullum quod dicitur, eiusq; varia nomina. 294. & effectus. 295.

Testamentum vt nullum sit, filius fam. prateritus palam illud improbare, debet. 296.

Testamentum Perplexum quid, & ipso iure nullum & inutile. 265. 266.

Testamentum primum solenne, infirmatur per secundum testamentum pīz cause minus solenne. 85. siue sit scriputum, siue nuncupativum. ibid. licet Princeps in primo testamento sic institutus. ibid. non vt solenne testamentum

# I N D E X

etum infirmatur, per testamētum pīz cause minus solenne, ita ē diuerso primum testamento pīz causā, per secundum minus solenne infirmatur. 86. Licet in eo hāredes legitimi instituti sint; imō & liberi, ibid.

Testamentum posteriorū vt valeat, iure factū esse debet: alioquin eo non rumpitur prius. 336. etiam si ab hārede sit destitutum, non adita scilicet postea hāreditate. 337. aut etiam si sub conditione facta sit institutio, modō ea existere possit. ibid. aut licet ex certis rebus hāres in eo sit institutus. 337. & cur. 338. licet idem sit in utroque hāres institutus. 339. aut licet in posteriore testamento nulla sit facta mentio prioris hāredis: & an opus sit in eo clausula derogatoria, & quatenus ibid. aut etiam si prius testamento per posterius confirmetur; ita vt non nisi codicilli iure valeat. 340. non obstante etiam iuramento testatoris in priori testamento apposito de eo seruando. ibidem. Imō ne quidem auctoritate Imperatoris facto priore testamento. 340. Nisi militis sit testamento. 341. aut inter li-

beros ibid aut nisi sit scriptus hāres qui ab intestato venire posse. 342.

Testamentum nuda voluntate, aut posteriore testamento non perfecto, non sit irritum, s 6. nuda voluntate infirmatur, concurrente decennio. 57. an lapsu decennij infirmetur nec ne. 343.

Testamenti infirmandi modi alii, non tam ex lege, quam voluntate testatoris, quae facta est, pendentes. 229.

Testamentum pupillare pars & sequela est paterni testamenti. 277.

Testamentum revocatoriū & ruptū, quare sub R.

Testamentum neque nuda voluntate, neque posteriore testamento imperfecto rumpitur 343. nec patris nec filii instituti postliminio rumpitur. 351. bifariam rumpitur; aut agnatione sui hāredis, aut mutatione testamenti. 308.

Testamenti rupti prima species, agnatio hāredis. 321. modus secundus, mutatio eius. 335.

Testamentum aut totum, aut ex parte ruptum intelligitur, 320. & quomodo. 321. semel ruptum ex post facto non reconualescit, 327.

ex Fe-

# INDEX

ex Testamento rupto nec hereditas debetur, nec fidei-commissum. 320. Aliud est hodie in legatis. ibid.

Testamento priore per posterius rupto, nihil debetur ex priore. 341. Et quid si donatio omnium bonorum facta sit in pœnam mutationis testamenti. ibid.

Testamentum mutare cuique & quolibet tempore usq; ad mortem licet. 335.

Testamenti factio est iurisdictionis voluntaria. 131. est duplex, actua & passiva. 174. publici iuris est, omnibusque permitta & libera. 271. & quibus lege vel natura adempta sit, remissiuè. ibid. quib. iure gentium adempta, & quas ob causas. 178. non solum ratio ne personæ, sed & rei ipsius, lege adempta est. 274.

Testamenti causa constitutens, conseruans, & corrupti pens. 224. eius conseruatio ad iudicis pertinet officiū. 404. eius conseruatores & tutores, magistratus superiores. 455.

Testamenti conseruandi primus modus, Publicatio eius: & unde dicta. 406.

Testamenti incepitio non est testamentum. 4. perfectio

consistit in heredis institutio ne. 3. approbatio excludit querelā inofficiosi 381. interpretatio. Lege interpretatio.

Testamenti vis non ab additione, sed institutione dependet. 337. sine executione nulla vis & auctoritas. 451. eius solennia quæ hodiè sint. 237.

Testamenti iure facti duplex vitium. 304. primum ex post facto superueniens, Ruptum nimirum. 306 alterum, ex post facto & extrinsecus superueniens, cum ab initio iure factum est testamentum. 303. & quomodo hoc insinuetur. 304.

Testamenti maximum vitium præterire filium fam. 294.

Testamenti abolendi ratio expeditissima, ne sit opus alio testamento. 343.

Testamenti totius abolen di triplex ratio expeditissima, Incisio scilicet, Inductio, Resignatio. 387. & quatenus. 388.

Testamenti tabulæ quibus aperiantur. 418. & cur. 41 & quibus exhibeantur. ibid. & quid in eo differant heredes a legatariis aut cœtatis, quorum interest. 420.

Testamenti authenticatio a perto, totum apertum intelligi:

## I N D E X

gitur; licet exemplum non a-  
pertum sit. 436.

in Testamenti declaratione  
nulla requiritur solennitas.  
443.

Testamenti à testatore, ceu  
actore adhuc superstite, pe-  
tenda est interpretatio. 443.

Testamento vel per se vel  
per alium institutus, si ab in-  
testato hæreditatem possi-  
dat, legatario nihilominus te-  
netur: & quæ vt & legatarius, si  
vt causa testamenti omitta-  
tur, alterius fraudandi cau-  
curauit. 437.

Testamento destituto res  
ad causam intestati redit. 5.

Testamento delato hære-  
ditas, si non adita sit, non  
transmittitur ad hæredes, &  
quod sit testamentum cadu-  
cum. 359.

Testamentum incerti au-  
toris in agro Neapolitano.  
220.

Testamenta quibus casibus  
non aperiantur. 438. vel te-  
statore à familia præsumptiū  
necato. ibid. vel saltē eo pro-  
hibito aut coacto testari.  
439.

Testamentorum materiæ  
sedes ordinaria in Pand. Cod.  
& Inst. eiusque ratio diuersa.  
263. diuisio, & subdivisio tam  
perfecti, quam imperfecti te-

stamenti 2. duo genera apud  
Romanos. 137. vitia varia &  
diuersa, tam interna 226.  
quam externa. 227. vitiorum  
summa diuisio bipartita: eo-  
rumque subdivisio duplex.  
229. 230. mutatio & plurali-  
tas non præsumitur. 344.

Testamentis pluribus ex-  
stantibus solum postremum  
valet. 335.

Testamentarius executor  
an perdat legatum sibi ascri-  
ptum, si non ritè exequatur,  
& quatenus non. 455.

Testamentarii qui, & quib.  
nominibus in iure appellen-  
tur. 451. 452.

Testandi libertas absoluta:  
neque ex alieno pendens ar-  
bitrio. 257.

Testari nemini licet contra-  
ius & leges. 444.

Testari iure militari possunt  
omnes, quibus lege non est  
prohibitum. 175.

Testari ad pias causas o-  
mnes possunt: nisi quibus na-  
tura vel iure gentium prohi-  
bitum est: non obstante pro-  
hibitione juris civilis. 88.

Testari de re aliena non est  
licitum. 274. Idque per exem-  
pla declaratur. 275. de re, cu-  
ius non est commerciū. ibid.  
de re aliena; & quatenus de  
ea testari liceat. 275. 277. de  
peculio

# INDEX

peculio serui & filii familiás,  
& quatenus. 278. de bonis  
feudalibus. ibid. de ære alieno  
no testatoris. 279.

Testator ad pias causas, a-  
quæ ac miles, testatus & in-  
status decedere potest. 80.  
peste laborans duos saltē  
testes desiderat: aliās iure  
communi testari debet. 108.  
potest prorogare tempus ex-  
ecutori à lege datum. 457. vt  
& alium substituere in eodem  
officio. 457. potest executori-  
bus in solidum exequendi po-  
testatem dare. 463.

Testatoris voluntas facit  
totum in testamento. 4. eaq;  
præualet fauori, & clausulæ  
derogatoriæ. 65.

Testatoris in secundis hæ-  
reditibus nominandis obmu-  
tientis testamentum, dici-  
tur cōceptum, nec dum iure  
perfectum. 248.

Testatoris mortui dubia  
voluntas quomodo interpre-  
tanda, si vel de nomine dispu-  
tetur. 443. vel de verbis 444.  
vel de facto. 445. vel de iure  
448.

Testatoris sententia ex qui-  
bus coniecturis vel præsum-  
ptionibus accipiatur. 445.

Testatoris præsentia in  
publicatione testamenti ne-  
cessaria est, 132. & cur. 133.

Testatorum præcepta &  
præscriptiones in testamentis  
de exequendo. 452.

Testes in iudicio vel senatu  
qualiter requiri debeant in  
testamento. 133.

Testium numerus variè &  
diuersimodè à DD. definitus.  
107.

Testium septem numerus  
aut præsentia non requiritur  
in militis testamento: vt nec  
rogatio testium. 211. nec si-  
gnatio aut subscriptio eorum.  
213. nec vñus contextus tem-  
poris. 214.

Testes duo aut tres suffici-  
unt vbique in terris ecclesiæ,  
si præsertim magna sit conta-  
gio: 108. At in terris Imperii  
saltē quinque testes deside-  
rantur. 109. vt & in Codicillis,  
aut cæteris testamentis, quæ  
codicillorum iure valent 110.

Testibus officium suū dam-  
no esse non debet. 431.

Testibus omnibus absenti-  
bus, coram honestis viris ape-  
ritur testamentū: quod post-  
ea ob signatum, ruris ad te-  
stes abentes mittitur. 433.  
Sed quid si testes mortui sint,  
an concidit vñā testamentū,  
ibid. vel scriptum, vel nuncu-  
patium. 435. Et quid si ta-  
bulæ sint abolitæ, vel suppres-  
sæ: ibid.

# I N D E X

Testimonium priuatum in donatione, quæ aëis publicatur, superfluum. 128.

Teutonici ordinis milites qui. 151.

Togata militia eiusque divisione tripartita. 150.

Transactio non nisi verbis testamenti inspectis valet; ut nec iusurandum, & quatenus non. 419.

Transactio cum hærede excludit querelam inofficiosa. 381.

Tumultus quid sit, & qui milites Tumultuarii. 147.

Tyrones non nisi in numerosos relati pro militibus habentur. 145.

## V.

Verborum propria significatio spectanda, si sint ambigua. 444. & quatenus nō. ibid.

Vi metusue causa gestum quod est, ratum non est. 256.

Vita omnis in partes duas distributa est; in negotium & otium; in bellum & pacem. 137.

Vnitas non est numerus, sed numeri principium. 45.

Vnius hominis vnum testamentum esse dicitur. 335. Aliud est in milite. 336.

Voluntas & facultas omnis-

um actuum humanorum principia. 244.

Voluntas coacta an sit voluntas, & quatenus non. 257.

Voluntas ultima est ambulatoria usq; ad mortem testatoris. 111. instar legis feruanda. 404. in testamento totum facit. 245.

Voluntas defuncti qualibet inter liberos pro testamento valet, etiam minus solennis. 12.

Voluntatis defuncti questione est in assumptione iudicis. 269. in exequendo testamento præcisè feruanda. 459.

Voluntas testatoris legi vim habet. 404.

Voluntas testatoris dubia quomodo interpretanda, si vel de nomine disputatur. 443. vel de verbis 444. vel de facto. 445. vel de iure. 448.

In Voluntatibus ultimis casus omissus habetur pro expresso. 319.

Vlurarij testamentum ad pias caulas conditum an valeat. 92.

## X.

Xenodochia piorum locorum appellatione veniunt, 67.

F I N I S.

IENÆ  
Typis Tobiae Steinmanni.

Anno M. D. IIIC.

...tum  
missio 2. sicut T

HC M D